
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIREG. DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS/

pgv.-

DECRETO EXENTO N°

CAUQUENES, 05 NOV. 2014

Y TENIENDO PRESENTE :

1°. El Decreto Exento N° 832 de fecha 23 de
Diciembre de 2013 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2014;

2°. Hl acuerdo adoptado por el Concejo Comunal
según certificado N° 738, sesión Ordinaria N° 68 efectuada el día 21 de Octubre de 2014,
donde se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 20 de la Dirección de
Administración y Finanzas;

3°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de
Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias
para el año 1998;

4°. La Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría
General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la
Resolución N° 55 de 1992;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "
Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente
2014, por un aumento de Ingresos y gastos de $ 26.700.000, - del Presupuesto Municipal
Vigente 2014.

SE/COMUNIQÚESE Y ARCHIVESE.-

ARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:

• Secretaría Municipal
• Secpla
• Control Interno
• Contabilidad
• Archivo DAF. "



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
MREC:DEABMIISTRACIÓN Y FINANZAS/

DECRETO EXENTO N°

CAUQUENES, o 5 N0y. 2014
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE :

1°. El Decreto Exento N° 832 de fecha 23 de
Diciembre de 2013 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2014;

2°. El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal
según certificado N° 738, sesión Ordinaria N° 68 efectuada el día 21 de Octubre de 2014,
donde se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 20 de la Dirección de
Administración y Finanzas;

3°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de
Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias
para el año 1998;

4°. La Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría
General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la
Resolución N° 55 de 1992;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "
Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente
2014, por un aumento de Ingresos y gastos de $ 26.700.000, - del Presupuesto Municipal
Vigente 2014.

NIQUESE Y ARCHÍVESE.-

DISTRIBUCIÓN:
^.

• Secretaría Mwmcipal
• Secpla
• Cerntrol Interno
• Contabilidad
• Archivo DAF.



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
(.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
EVS/rgp.-

567 DEL 10.10.2014 DE
CC1ON DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS MUNICIPAL,

REFERENCIA:

C E R T C A nA U

Certifico que en Sesión
Octubre del 2014, del Concejo
modificación presupuestaria municípa
de aumento de ingresos y gastos de $¿

efectuada el día 21 de
, se acuerda aprobar

N° 20, mes de Octubre por un total
>.70G.OOO.-

LATOSOS SALGADO
"SECRETARIA MUNICIPAL (S)

CAUQUENES, 21 de Octubre del

DISTRIBUCIÓN:
• ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PARA CONOCIMIENTO:
. TRANSPARENCIA

ARCHIVO:
. ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA



IEPUBLICA DE CHILE
'ROVINCIA DE CAUQUENES
MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2014

Modificación Presupuestaría OCTUBRE

í

GASTOS:
Cuenta
215-21-04-004
215-22-02-002
215-22-04-999
215-22-05-007
215-22-10-002
215-24-01-007
215-24-01-007
215-26-01-000
215-29-05-999
215-31-02-004
215-22-03-001
215-22-12-999
215-24-03-101
215-31-02-002
215-31-02-003

PRESTACIONES SERVICIO PERSONAS(Progr. Sociales Org. Comur
TEXTILES Y VESTUARIOS (Gestión Interna)
OTROS (Gestión Interna)
SERVICIO DE INTERNET (Gestión Interna)
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS ( Gestión Interna)
OTRAS AYUDAS SOCIALES
APORTE POSTULANTES DIFERENTES RAMAS
DEVOLUCIONES
OTROS MAQUINAS Y EQUIPOS
PROYECTO REPARACIÓN CAPILLA CORONEL DE MAULE
COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS
OTROS ( GASTOS ELECTORALES)
A CEMENTERIOS SERVICIOS INCORPORADOS
OTROS
TERRENOS
Totales

Ppto. Vigente
10.174.996
19.900.000
8.160.405
6.000.000

30.000.000
62.611.057
30.500.000
16.550.000
4.900.000

135.637.514
2.400.000

55.000.000
8.120.000
5.000.000

394.953.972

Aumento
1.000.000
5.000.000
6.000.000
4.000.000

3.000.000
31.000.000

3.000.000
6.100.000

18.000.000

77.100.000

Disminución

12.000.000

6.000.000
2.400.000

20.000.000
5.000.000
5.000.000

50.400.000

Ppto Modificado
11.174.996
24.900.000
14.160.405
10.000.000
18.000.000
62.611.057
61.500.000
19.550.000
11.000.000
18.000.000

0

0
250.896.458

CAUQUENES, OCTUBRE 2014
r DIRECTOR ^L\ J ADMINISTRACIÓN > í x A

' V FINANZAS &l ^T

' '-/RUTH0EL PILAR MO^A MORAGA
biRECTORAADM. Y FINANZAS



JBLICA DE CHILE
/INCIA DE CAUQUENES
sllCIPALIDAD DE CAUQUENES
iM. Y FINANZAS

INGRESOS

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2014

Modificación Presupuestaria N°20 Octubre de 2014

Cuenta
115-03-01-003-004
115-08-01-001-000

TRANSFERENCIA DE VEHÍCULOS
RECUPERACIÓN Y REEMBOLSOS

Totales

Ppto. Actual
60.000.000
30.000.000

90.000.000

Aumento
18.000.000

8.700.000

26.700.000
26.700.000

Disminución

0

Ppjp. Modificado
78.000,000
38.700000

116.700.000

CAUQUENES, Octubre de 2014

(RECTOR0E ADMINISTFÍACION Y FINANZAS
RUTH DEL PILAR MOYA MORAGA


